
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Επικαιροποίηση και τροποποίηση της άδειας του 
Κέντρου Διά Βίου Μάθησης του νομικού προσώ-
που με την επωνυμία «ΚΕΝΤΡΟ ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΚΗΣ 
ΚΑΤΑΡΤΙΣΗΣ ΠΑΛΛΗΝΗΣ ΚΑΙ ΣΙΑ Ε.Ε» και με τον 
διακριτικό τίτλο «ΚΕΚ10 - Κ.Δ.Β.Μ.» λόγω προσθή-
κης δομής.

2 Τροποποίηση της έγκρισης ίδρυσης και λειτουρ-
γίας του Ιδιωτικού Ινστιτούτου Επαγγελματικής 
Κατάρτισης με τον διακριτικό τίτλο «Ι.Ι.Ε.Κ. ΕΚΠΑΙ-
ΔΕΥΤΙΚΗ ΕΝΩΣΗ» του νομικού προσώπου με την 
επωνυμία «ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΗ ΕΝΩΣΗ ΑΣΤΙΚΗ ΜΗ 
ΚΕΡΔΟΣΚΟΠΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ», λόγω αλλαγής του δι-
ακριτικού τίτλου.

3 Επικαιροποίηση της άδειας του Κέντρου Διά Βίου 
Μάθησης (Κ.Δ.Β.Μ.) του νομικού προσώπου με 
την επωνυμία «ΕΥΤΥΧΙΑ ΠΑΠΑΔΕΑ ΙΔΙΩΤΙΚΗ ΚΕ-
ΦΑΛΑΙΟΥΧΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ» και με τον διακριτικό 
τίτλο «Κ.Δ.Β.Μ. ΕΥΤΥΧΙΑ ΠΑΠΑΔΕΑ Ι.Κ.Ε.».

4 Επικαιροποίηση της άδειας του Κέντρου Διά Βίου 
Μάθησης (Κ.Δ.Β.Μ.) του φυσικού προσώπου με 
την επωνυμία «ΤΡΑΠΑΛΗ ΒΑΣΙΛΙΚΗ» και με τον 
διακριτικό τίτλο «Κ.Δ.Β.Μ. ΤΡΑΠΑΛΗ ΒΑΣΙΛΙΚΗ 
«ΕΠΙΚΕΝΤΡΟ» ΚΕΝΤΡΟ ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΚΗΣ ΚΑΤΑΡ-
ΤΙΣΗΣ ΚΑΙ ΔΙΑ ΒΙΟΥ ΜΑΘΗΣΗΣ».

5 Επιβολή πολλαπλών τελών σε βάρος του (επ.) 
MUHAMMAD (ov.) TOSEEF του RASHEED και της 
SHABBIRAN, για λαθρεμπορία καπνικών προϊόντων.

6 Επιβολή πολλαπλών τελών σε βάρος του (επ.) DEEN 
(ov.) MUHAMMAD TANVEER του DEEN και της 
KHATUN, για λαθρεμπορία καπνικών προϊόντων.

7 Επιβολή πολλαπλών τελών σε βάρος του (επ.) 
MUHAMMAD (ov.) AZHAR του ASHRAF και της 
REHANA, για λαθρεμπορία καπνικών προϊόντων.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 63604/Κ6 (1)
   Επικαιροποίηση και τροποποίηση της άδειας του 

Κέντρου Διά Βίου Μάθησης του νομικού προσώ-

που με την επωνυμία «ΚΕΝΤΡΟ ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙ-

ΚΗΣ ΚΑΤΑΡΤΙΣΗΣ ΠΑΛΛΗΝΗΣ ΚΑΙ ΣΙΑ Ε.Ε» και 

με τον διακριτικό τίτλο «ΚΕΚ10 - Κ.Δ.Β.Μ.» λόγω 

προσθήκης δομής. 

 Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΚΗΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ, ΚΑΤΑΡΤΙΣΗΣ 
ΚΑΙ ΔΙΑ ΒΙΟΥ ΜΑΘΗΣΗΣ ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ 
ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Tου άρθρου 53 του ν. 4763/2020 «Εθνικό Σύστημα 

Επαγγελματικής Εκπαίδευσης, Κατάρτισης και Διά Βίου 
Μάθησης, ενσωμάτωση στην ελληνική νομοθεσία της 
Οδηγίας (ΕΕ) 2018/958 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου 
και του Συμβουλίου της 28ης Ιουνίου 2018 σχετικά με 
τον έλεγχο αναλογικότητας πριν από τη θέσπιση νέας 
νομοθετικής κατοχύρωσης των επαγγελμάτων (EE 
L 173), κύρωση της Συμφωνίας μεταξύ της Κυβέρνη-
σης της Ελληνικής Δημοκρατίας και της Κυβέρνησης 
της Ομοσπονδιακής Δημοκρατίας της Γερμανίας για το 
Ελληνογερμανικό Ίδρυμα Νεολαίας και άλλες διατάξεις» 
(Α’ 254),

β) του ν. 5082/2024 «Ενίσχυση του Εθνικού Συστήμα-
τος Επαγγελματικής Εκπαίδευσης και Κατάρτισης και 
άλλες επείγουσες διατάξεις» (Α’ 9),

γ) του ν. 4093/2012 «Έγκριση Μεσοπρόθεσμου Πλαισί-
ου Δημοσιονομικής Στρατηγικής 2013-2016 - Επείγοντα 
Μέτρα Εφαρμογής του ν. 4046/2012 και του Μεσοπρό-
θεσμου Πλαισίου Δημοσιονομικής Στρατηγικής 2013-
2016» (Α’ 222) και ειδικότερα της υποπαρ. Θ3 της παρ. Θ. 
του άρθρου πρώτου,

δ) του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: Οργάνωση 
λειτουργίας και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερ-

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

17 Ιουνίου 2024 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 3454

35501



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ35502 Τεύχος B’ 3454/17.06.2024

νητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» 
(Α’ 133),

ε) των άρθρων 75 έως 83 του ν. 4727/2020 «Ψηφι-
ακή Διακυβέρνηση (Ενσωμάτωση στην Ελληνική Νο-
μοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/2102 και της Οδηγίας 
(ΕΕ) 2019/1024) - Ηλεκτρονικές Επικοινωνίες (Ενσωμά-
τωση στο Ελληνικό Δίκαιο της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) 
και άλλες διατάξεις» (Α’ 184),

στ) του π.δ. 18/2018 «Οργανισμός Υπουργείου Παιδεί-
ας, Έρευνας και Θρησκευμάτων» (Α’ 31),

ζ) της παρ. 2 του άρθρου 6 του π.δ. 84/2019 «Σύσταση 
και κατάργηση Γενικών Γραμματειών και Ειδικών Γραμμα-
τειών/Ενιαίων Διοικητικών Τομέων Υπουργείων» (Α’ 123),

η) του π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετο-
νομασία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση και μετο-
νομασία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά 
αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσω-
πικού και εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 130).

2. Την υπό στοιχεία 141267/Κ6/04-11-2021 απόφαση 
του Γενικού Γραμματέα Επαγγελματικής Εκπαίδευσης, 
Κατάρτισης, Διά Βίου Μάθησης και Νεολαίας του Υπουρ-
γείου Παιδείας και Θρησκευμάτων «Καθορισμός όρων, 
προϋποθέσεων και διαδικασίας για τη χορήγηση, την 
τροποποίηση, τη μεταβίβαση και την ανανέωση άδειας 
Κέντρου Δια Βίου Μάθησης (Κ.Δ.Β.Μ.) σε φυσικά, νομικά 
πρόσωπα και ενώσεις προσώπων» (Β’ 5159).

3. Την υπό στοιχεία 16388/Κ6/14-02-2022 κοινή από-
φαση των Υπουργών Οικονομικών και Παιδείας και 
Θρησκευμάτων «Καθορισμός ποσού παραβόλων και 
χρηματικών ποσών για ιδιωτικά Κέντρα Διά Βίου Μά-
θησης (Κ.Δ.Β.Μ.), κατά την παρ. Θ του άρθρου πρώτου 
του ν. 4093/2012» (Β’ 686).

4. Την υπό στοιχεία 122600/Γ1/30.7.2019 κοινή από-
φαση του Πρωθυπουργού και της Υπουργού Παιδεί-
ας και Θρησκευμάτων «Διορισμός Γενικού Γραμματέα 
Επαγγελματικής Εκπαίδευσης, Κατάρτισης και Διά Βίου 
Μάθησης του Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευμά-
των» (Υ.Ο.Δ.Δ. 513) σε συνδυασμό με το άρθρο 78 του 
ν. 4763/2020 (Α’ 254).

5. Την άδεια του Κέντρου Διά Βίου Μάθησης με τον 
διακριτικό τίτλο «ΚΕΚ10 - Κ.Δ.Β.Μ.», με κωδικό 2100427, 
η οποία εκδόθηκε με την υπό στοιχεία 71545/Κ6/
09-06-2022 (Β’ 3009) απόφαση του Γενικού Γραμματέα 
Επαγγελματικής Εκπαίδευσης, Κατάρτισης, Δια Βίου Μά-
θησης και Νεολαίας του Υπουργείου Παιδείας και Θρη-
σκευμάτων και χορηγήθηκε στο νομικό πρόσωπο με 
την επωνυμία «ΚΕΝΤΡΟ ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΚΗΣ ΚΑΤΑΡΤΙΣΗΣ 
ΠΑΛΛΗΝΗΣ ΚΑΙ ΣΙΑ Ε.Ε.».

6. Την υπό στοιχεία 48876/Υ.ΠΑΙ.Θ.Α/Κ.Π/14.05.2024/
Κ6 αίτηση επικαιροποίησης και την υπό στοιχεία 
143234/Υ.ΠΑΙ.Θ.Α/Κ.Π/13.12.2023/Κ6 αίτηση τροποποί-
ησης του νομικού προσώπου με την επωνυμία «ΚΕΝΤΡΟ 
ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΚΗΣ ΚΑΤΑΡΤΙΣΗΣ ΠΑΛΛΗΝΗΣ ΚΑΙ ΣΙΑ Ε.Ε.» 
με τα συνημμένα σε αυτές δικαιολογητικά.

7. Τη διατύπωση θετικής γνώμης του Δ.Σ. του Εθνικού 
Οργανισμού Πιστοποίησης Προσόντων και Επαγγελματι-
κού Προσανατολισμού (Ε.Ο.Π.Π.Ε.Π.), ως προς τη συνδρο-
μή των κτιριολογικών προϋποθέσεων του ν. 4093/2012, 
όπως διατυπώθηκε στην υπό στοιχεία ΔΑ/10848/

19-04-2024 απόφασή του, της υπ’ αρ. 576ης/18-04-2024 
συνεδρίασης.

8. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας δεν 
προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολο-
γισμού, αποφασίζουμε:

Την επικαιροποίηση και τροποποίηση της άδειας του 
Κέντρου Διά Βίου Μάθησης του νομικού προσώπου με 
την επωνυμία «ΚΕΝΤΡΟ ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΚΗΣ ΚΑΤΑΡΤΙΣΗΣ 
ΠΑΛΛΗΝΗΣ ΚΑΙ ΣΙΑ Ε.Ε.», με κωδικό 2100427 και με τον 
διακριτικό τίτλο «ΚΕΚ10 - Κ.Δ.Β.Μ.», με δομή στη διεύθυν-
ση: ΛΕΩΦΟΡΟΣ ΜΑΡΑΘΩΝΟΣ 10, Τ.Κ. 15351, ΠΑΛΛΗΝΗ, 
με δυναμικότητα σαράντα ένα (41) άτομα, με πρόσβαση 
για ΑμεΑ.

Η τροποποίηση της παραπάνω άδειας συνίσταται σε 
προσθήκη δομής στη διεύθυνση:

- ΜΑΡΑΘΩΝΟΣ 10, Τ.Κ. 13674, ΑΧΑΡΝΕΣ, με δυναμικό-
τητα σαράντα πέντε (45) άτομα, με πρόσβαση για ΑμεΑ.

Στην παρούσα προσαρτάται η υπό στοιχεία 
ΔΑ/10848/19-04-2024 απόφαση του Δ.Σ. του 
Ε.Ο.Π.Π.Ε.Π. περί διατύπωσης θετικής γνώμης ως προς 
τη συνδρομή των κτιριολογικών προϋποθέσεων του 
Κέντρου Διά Βίου Μάθησης σύμφωνα με τις κείμενες 
διατάξεις.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Μαρούσι, 7 Ιουνίου 2024

Ο Γενικός Γραμματέας
Επαγγελματικής Εκπαίδευσης,
Κατάρτισης και Διά Βίου Μάθησης

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΒΟΥΤΣΙΝΟΣ   

Ι

 Αριθμ. 63620/Κ6 (2)
Τροποποίηση της έγκρισης ίδρυσης και λειτουρ-

γίας του Ιδιωτικού Ινστιτούτου Επαγγελματικής 

Κατάρτισης με τον διακριτικό τίτλο «Ι.Ι.Ε.Κ. ΕΚ-

ΠΑΙΔΕΥΤΙΚΗ ΕΝΩΣΗ» του νομικού προσώπου με 

την επωνυμία «ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΗ ΕΝΩΣΗ ΑΣΤΙΚΗ 

ΜΗ ΚΕΡΔΟΣΚΟΠΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ», λόγω αλλαγής 

του διακριτικού τίτλου. 

 Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΚΗΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ, ΚΑΤΑΡΤΙΣΗΣ 
ΚΑΙ ΔΙΑ ΒΙΟΥ ΜΑΘΗΣΗΣ ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ 
ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του ν. 4442/2016 «Νέο θεσμικό πλαίσιο για την 

άσκηση οικονομικής δραστηριότητας και άλλες δια-
τάξεις» (Α’ 230), όπως τροποποιήθηκε με το Κεφάλαιο 
Β’ του ν. 4849/2021 (Α’ 207), με το οποίο προστέθηκε 
Κεφάλαιο ΛΗ’ «Απλούστευση πλαισίου ίδρυσης και λει-
τουργίας Ιδιωτικών Ινστιτούτων Επαγγελματικής Κατάρ-
τισης (Ι.Ι.Ε.Κ), Φροντιστηρίων, Κέντρων Ξένων Γλωσσών 
και Κολλεγίων» και ιδίως του άρθρου 279 και των παρ. 2 
και 5 του άρθρου 280,



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 35503Τεύχος B’ 3454/17.06.2024

β) του ν. 4093/2012 «Έγκριση Μεσοπρόθεσμου Πλαισί-
ου Δημοσιονομικής Στρατηγικής 2013-2016- Επείγοντα 
Μέτρα Εφαρμογής του ν. 4046/2012 και του Μεσοπρό-
θεσμου Πλαισίου Δημοσιονομικής Στρατηγικής 2013-
2016» (Α’ 222) και ιδίως της υποπαρ. Θ3 της παρ. Θ. του 
άρθρου πρώτου,

γ) του ν. 4763/2020 «Εθνικό Σύστημα Επαγγελματι-
κής Εκπαίδευσης, Κατάρτισης και Διά Βίου Μάθησης, 
ενσωμάτωση στην ελληνική νομοθεσία της Οδηγίας 
(ΕΕ) 2018/958 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του 
Συμβουλίου της 28ης Ιουνίου 2018 σχετικά με τον έλεγχο 
αναλογικότητας πριν από τη θέσπιση νέας νομοθετικής 
κατοχύρωσης των επαγγελμάτων (EE L 173), κύρωση 
της Συμφωνίας μεταξύ της Κυβέρνησης της Ελληνικής 
Δημοκρατίας και της Κυβέρνησης της Ομοσπονδιακής 
Δημοκρατίας της Γερμανίας για το Ελληνογερμανικό 
Ίδρυμα Νεολαίας και άλλες διατάξεις» (Α’ 254),

δ) του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: Οργάνωση 
λειτουργίας και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερ-
νητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» 
(Α’ 133),

ε) των άρθρων 75 έως 83 του ν. 4727/2020 «Ψηφι-
ακή Διακυβέρνηση (Ενσωμάτωση στην Ελληνική Νο-
μοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/2102 και της Οδηγίας 
(ΕΕ) 2019/1024) - Ηλεκτρονικές Επικοινωνίες (Ενσωμά-
τωση στο Ελληνικό Δίκαιο της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) 
και άλλες διατάξεις» (Α’ 184),

στ) του άρθρου 3 και της παρ. 3 του άρθρου 47 του 
ν. 5082/2024 «Ενίσχυση του Εθνικού Συστήματος Επαγ-
γελματικής Εκπαίδευσης και Κατάρτισης και άλλες επεί-
γουσες διατάξεις» (Α’ 9),

ζ) του π.δ. 18/2018 «Οργανισμός Υπουργείου Παιδείας, 
Έρευνας και Θρησκευμάτων» (Α’ 31),

η) της παρ. 2 του άρθρου 6 του π.δ. 84/2019 «Σύσταση 
και κατάργηση Γενικών Γραμματειών και Ειδικών Γραμμα-
τειών/Ενιαίων Διοικητικών Τομέων Υπουργείων» (Α’ 123),

θ) του π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετο-
νομασία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση και μετο-
νομασία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά 
αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσω-
πικού και εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 130).

2. Την υπό στοιχεία 10131/ΙΑ/18-11-2012 υπουργική 
απόφαση «Καθορισμός διαδικασίας της υποβολής των 
προγραμμάτων σπουδών ιδιωτικού σχολείου Πρωτο-
βάθμιας και Δευτεροβάθμιας εκπαίδευσης, Κολεγίου, ιδι-
ωτικού Ινστιτούτου Επαγγελματικής Κατάρτισης (Ι.Ι.Ε.Κ.), 
Κέντρου Διά Βίου Μάθησης Επιπέδου Ένα και Κέντρου 
Διά Βίου Μάθησης Επιπέδου Δύο» (Β’ 3057, Διόρθωση 
σφάλματος Β’ 3274).

3. Την υπό στοιχεία 14715/ΓΓ4/10-02-2022 κοινή από-
φαση των Υπουργών Οικονομικών, Ανάπτυξης και Επεν-
δύσεων, Παιδείας και Θρησκευμάτων, Περιβάλλοντος και 
Ενέργειας, Κλιματικής Κρίσης και Πολιτικής Προστασίας, 
Επικρατείας «Καθορισμός διαδικασίας, περιεχομένου 
και δικαιολογητικών, παραβόλου, χρηματικού ποσού και 
κυρώσεων για την έγκριση της ίδρυσης και λειτουργίας 
και τη γνωστοποίηση της λειτουργίας δραστηριοτήτων 
στον τομέα της εκπαίδευσης» (Β’ 609) και ιδίως τα άρ-
θρα 4, 5 και 9 αυτής.

4. Την υπό στοιχεία 122600/Γ1/30.7.2019 κοινή από-
φαση του Πρωθυπουργού και της Υπουργού Παιδεί-
ας και Θρησκευμάτων «Διορισμός Γενικού Γραμματέα 
Επαγγελματικής Εκπαίδευσης, Κατάρτισης και Διά Βίου 
Μάθησης του Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευμά-
των» (Υ.Ο.Δ.Δ. 513) σε συνδυασμό με το άρθρο 78 του 
ν. 4763/2020 (Α’ 254).

5. Την υπό στοιχεία 63536/Κ5/27-05-2022 απόφαση 
«Καθορισμός των ειδικοτήτων που παρέχονται από τα 
Ι.Ε.Κ.» (Β’ 2661), όπως τροποποιήθηκε με τις υπό στοιχεία 
48517/Κ5/28-04-2023 «Τροποποίηση τίτλων Ειδικοτή-
των Ινστιτούτων Επαγγελματικής Κατάρτισης (Ι.Ε.Κ.)» 
(Β’ 2955) και 69514/Κ5/21-06-2023 «Τροποποίηση τίτ-
λων ειδικοτήτων Ινστιτούτων Επαγγελματικής Κατάρτι-
σης (Ι.Ε.Κ.)» (Β’ 4160) αποφάσεις του Γενικού Γραμματέα 
Επαγγελματικής Εκπαίδευσης, Κατάρτισης, Διά Βίου 
Μάθησης και Νεολαίας του Υπουργείου Παιδείας και 
Θρησκευμάτων.

6. Την υπό στοιχεία 14845/Κ6/12.02.2024 εγκύκλιο της 
Υφυπουργού Παιδείας, Θρησκευμάτων και Αθλητισμού 
«Παροχή οδηγιών σχετικά με την άμεση εφαρμογή δια-
τάξεων του ν. 5082/2024 “Ενίσχυση του Εθνικού Συστή-
ματος Επαγγελματικής Εκπαίδευσης και Κατάρτισης και 
άλλες επείγουσες διατάξεις” (Α’ 9) : α) Υποχρέωση τρο-
ποποίησης της έγκρισης ίδρυσης και λειτουργίας Ι.Ι.Ε.Κ. 
για αλλαγή διακριτικού τίτλου και β) Τρόπος έκδοσης 
πάσης φύσεως εγγράφων».

7. Την υπό στοιχεία 156127/Κ1/20-09-2017 (Β’ 3360) 
άδεια του Ιδιωτικού Ινστιτούτου Επαγγελματικής Κα-
τάρτισης με τον διακριτικό τίτλο «Ι.Ι.Ε.Κ. ΕΝΩΣΗ», που 
χορηγήθηκε στο νομικό πρόσωπο με την επωνυμία 
«ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΗ ΕΝΩΣΗ ΑΣΤΙΚΗ ΜΗ ΚΕΡΔΟΣΚΟΠΙΚΗ 
ΕΤΑΙΡΕΙΑ».

8. Την υπό στοιχεία 123691/Κ1/20-07-2018 (Β’ 3629) 
απόφαση τροποποίησης της άδειας του Ιδιωτικού Ινστι-
τούτου Επαγγελματικής Κατάρτισης με τον διακριτικό 
τίτλο «Ι.Ι.Ε.Κ. ΕΝΩΣΗ» λόγω αλλαγής διακριτικού τίτλου.

9. Την υπό στοιχεία 83990/Κ1/27-05-2019 (Β’ 2229) 
απόφαση τροποποίησης της άδειας του Ιδιωτικού Ιν-
στιτούτου Επαγγελματικής Κατάρτισης με τον διακριτι-
κό τίτλο «Ι.Ι.Ε.Κ. ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΗ ΕΝΩΣΗ» λόγω αλλαγής 
χρήσης - αναμόρφωση υπάρχουσας δομής.

10. Την υπό στοιχεία 78762/Κ6/01-07-2021 (Β’ 3311) 
απόφαση τροποποίησης της άδειας του Ιδιωτικού Ινστι-
τούτου Επαγγελματικής Κατάρτισης με τον διακριτικό 
τίτλο «Ι.Ι.Ε.Κ. ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΗ ΕΝΩΣΗ» λόγω επέκτασης 
υπάρχουσας δομής.

11. Την υπό στοιχεία 87893/Κ6/15-07-2022 (Β’ 3902) 
απόφαση τροποποίησης έγκρισης ίδρυσης και λειτουρ-
γίας του Ιδιωτικού Ινστιτούτου Επαγγελματικής Κατάρτι-
σης με τον διακριτικό τίτλο «Ι.Ι.Ε.Κ. ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΗ ΕΝΩ-
ΣΗ» λόγω καταστατικών μεταβολών.

12. Την υπό στοιχεία 115476/Κ6/22-09-2022 (Β’ 5067) 
απόφαση τροποποίησης έγκρισης ίδρυσης και λειτουρ-
γίας του Ιδιωτικού Ινστιτούτου Επαγγελματικής Κατάρτι-
σης με τον διακριτικό τίτλο «Ι.Ι.Ε.Κ. ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΗ ΕΝΩ-
ΣΗ» λόγω ένταξης νέων ειδικοτήτων.

13. Την υπό στοιχεία 42602/Υ.ΠΑΙ.Θ.Α/Κ.Π/23-04-2024/
Κ6 αίτηση του νομικού προσώπου με την επωνυμία «ΕΚ-



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ35504 Τεύχος B’ 3454/17.06.2024

ΠΑΙΔΕΥΤΙΚΗ ΕΝΩΣΗ ΑΣΤΙΚΗ ΜΗ ΚΕΡΔΟΣΚΟΠΙΚΗ ΕΤΑΙ-
ΡΕΙΑ», με τα συνημμένα σε αυτή δικαιολογητικά.

14. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας δεν 
προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολο-
γισμού, αποφασίζουμε:

Την τροποποίηση της υπό στοιχεία 156127/Κ1/
20-09-2017 (Β’ 3360) έγκρισης ίδρυσης και λειτουργίας 
του Ιδιωτικού Ινστιτούτου Επαγγελματικής Κατάρτισης 
με τον διακριτικό τίτλο «Ι.Ι.Ε.Κ. ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΗ ΕΝΩΣΗ» 
που χορηγήθηκε στο νομικό πρόσωπο με την επωνυ-
μία «ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΗ ΕΝΩΣΗ ΑΣΤΙΚΗ ΜΗ ΚΕΡΔΟΣΚΟΠΙΚΗ 
ΕΤΑΙΡΕΙΑ» λόγω μετονομασίας του σε Ιδιωτική Σχολή 
Ανώτερης Επαγγελματικής Κατάρτισης (Ι.Σ.Α.Ε.Κ.) και αλ-
λαγής του διακριτικού τίτλου από «Ι.Ι.Ε.Κ. ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΗ 
ΕΝΩΣΗ» σε «Ι.Σ.Α.Ε.Κ. ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΗ ΕΝΩΣΗ».

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Μαρούσι, 7 Ιουνίου 2024

Ο Γενικός Γραμματέας
Επαγγελματικής Εκπαίδευσης,
Κατάρτισης και Διά Βίου Μάθησης

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΒΟΥΤΣΙΝΟΣ   

Ι

 Αριθμ. 63653/Κ6 (3)
Επικαιροποίηση της άδειας του Κέντρου Διά Βίου 

Μάθησης (Κ.Δ.Β.Μ.) του νομικού προσώπου με 

την επωνυμία «ΕΥΤΥΧΙΑ ΠΑΠΑΔΕΑ ΙΔΙΩΤΙΚΗ ΚΕ-

ΦΑΛΑΙΟΥΧΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ» και με τον διακριτικό 

τίτλο «Κ.Δ.Β.Μ. ΕΥΤΥΧΙΑ ΠΑΠΑΔΕΑ Ι.Κ.Ε.». 

 Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΚΗΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ, ΚΑΤΑΡΤΙΣΗΣ 
ΚΑΙ ΔΙΑ ΒΙΟΥ ΜΑΘΗΣΗΣ ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ 
ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του άρθρου 53 του ν. 4763/2020 «Εθνικό Σύστημα 

Επαγγελματικής Εκπαίδευσης, Κατάρτισης και Διά Βίου 
Μάθησης, ενσωμάτωση στην ελληνική νομοθεσία της 
Οδηγίας (ΕΕ) 2018/958 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλί-
ου και του Συμβουλίου της 28ης Ιουνίου 2018 σχετικά 
με τον έλεγχο αναλογικότητας πριν από τη θέσπιση 
νέας νομοθετικής κατοχύρωσης των επαγγελμάτων 
(EE L 173), κύρωση της Συμφωνίας μεταξύ της Κυβέρ-
νησης της Ελληνικής Δημοκρατίας και της Κυβέρνησης 
της Ομοσπονδιακής Δημοκρατίας της Γερμανίας για το 
Ελληνογερμανικό Ίδρυμα Νεολαίας και άλλες διατάξεις» 
(Α’ 254),

β) του ν. 5082/2024 «Ενίσχυση του Εθνικού Συστήμα-
τος Επαγγελματικής Εκπαίδευσης και Κατάρτισης και 
άλλες επείγουσες διατάξεις» (Α’ 9),

γ) του ν. 4093/2012 «Έγκριση Μεσοπρόθεσμου Πλαισί-
ου Δημοσιονομικής Στρατηγικής 2013-2016 - Επείγοντα 
Μέτρα Εφαρμογής του ν. 4046/2012 και του Μεσοπρό-
θεσμου Πλαισίου Δημοσιονομικής Στρατηγικής 2013-

2016» (Α’ 222) και ειδικότερα της υποπαρ. Θ3 της παρ. Θ. 
του άρθρου πρώτου,

δ) του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: Οργάνωση 
λειτουργίας και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερ-
νητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» 
(Α’ 133),

ε) των άρθρων 75 έως 83 του ν. 4727/2020 «Ψηφι-
ακή Διακυβέρνηση (Ενσωμάτωση στην Ελληνική Νο-
μοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/2102 και της Οδηγίας 
(ΕΕ) 2019/1024) - Ηλεκτρονικές Επικοινωνίες (Ενσωμά-
τωση στο Ελληνικό Δίκαιο της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) 
και άλλες διατάξεις» (Α’ 184),

στ) του π.δ. 18/2018 «Οργανισμός Υπουργείου Παιδεί-
ας, Έρευνας και Θρησκευμάτων» (Α’ 31),

ζ) της παρ. 2 του άρθρου 6 του π.δ. 84/2019 «Σύσταση 
και κατάργηση Γενικών Γραμματειών και Ειδικών Γραμμα-
τειών/Ενιαίων Διοικητικών Τομέων Υπουργείων» (Α’ 123),

η) του π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετο-
νομασία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση και μετο-
νομασία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά 
αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσω-
πικού και εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 130).

2. Την υπό στοιχεία 141267/Κ6/04-11-2021 απόφαση 
του Γενικού Γραμματέα Επαγγελματικής Εκπαίδευσης, 
Κατάρτισης, Διά Βίου Μάθησης και Νεολαίας του Υπουρ-
γείου Παιδείας και Θρησκευμάτων «Καθορισμός όρων, 
προϋποθέσεων και διαδικασίας για τη χορήγηση, την 
τροποποίηση, τη μεταβίβαση και την ανανέωση άδειας 
Κέντρου Δια Βίου Μάθησης (Κ.Δ.Β.Μ.) σε φυσικά, νομικά 
πρόσωπα και ενώσεις προσώπων» (Β’ 5159).

3. Την υπό στοιχεία 16388/Κ6/14-02-2022 κοινή από-
φαση των Υπουργών Οικονομικών και Παιδείας και 
Θρησκευμάτων «Καθορισμός ποσού παραβόλων και 
χρηματικών ποσών για ιδιωτικά Κέντρα Διά Βίου Μά-
θησης (Κ.Δ.Β.Μ.), κατά την παρ. Θ του άρθρου πρώτου 
του ν. 4093/2012» (Β’ 686).

4. Την υπό στοιχεία 122600/Γ1/30.7.2019 κοινή από-
φαση του Πρωθυπουργού και της Υπουργού Παιδεί-
ας και Θρησκευμάτων «Διορισμός Γενικού Γραμματέα 
Επαγγελματικής Εκπαίδευσης, Κατάρτισης και Διά Βίου 
Μάθησης του Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευμά-
των» (Υ.Ο.Δ.Δ. 513) σε συνδυασμό με το άρθρο 78 του 
ν. 4763/2020 (Α’ 254).

5. Την άδεια του Κέντρου Διά Βίου Μάθησης (Κ.Δ.Β.Μ.) 
με τον διακριτικό τίτλο «Κ.Δ.Β.Μ. ΕΥΤΥΧΙΑ ΠΑΠΑΔΕΑ 
Ι.Κ.Ε.», με κωδικό 2000546, η οποία εκδόθηκε με την 
υπό στοιχεία 11941/Κ6/03-02- 2022 (Β’ 538) απόφαση 
του Γενικού Γραμματέα Επαγγελματικής Εκπαίδευσης, 
Κατάρτισης, Δια Βίου Μάθησης και Νεολαίας του Υπουρ-
γείου Παιδείας και Θρησκευμάτων και χορηγήθηκε στο 
νομικό πρόσωπο με την επωνυμία «ΕΥΤΥΧΙΑ ΠΑΠΑΔΕΑ 
ΙΔΙΩΤΙΚΗ ΚΕΦΑΛΑΙΟΥΧΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ».

6. Την υπό στοιχεία 44208/Υ.ΠΑΙ.Θ.Α./Κ.Π/25-04-2024/
Κ6 αίτηση του νομικού προσώπου με την επωνυμία «ΕΥ-
ΤΥΧΙΑ ΠΑΠΑΔΕΑ ΙΔΙΩΤΙΚΗ ΚΕΦΑΛΑΙΟΥΧΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ» 
με τα συνημμένα σ’ αυτήν δικαιολογητικά.

7. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας δεν 
προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολο-
γισμού, αποφασίζουμε:



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 35505Τεύχος B’ 3454/17.06.2024

Την επικαιροποίηση της άδειας του Κέντρου Διά Βίου 
Μάθησης (Κ.Δ.Β.Μ.) του νομικού προσώπου με την επω-
νυμία «ΕΥΤΥΧΙΑ ΠΑΠΑΔΕΑ ΙΔΙΩΤΙΚΗ ΚΕΦΑΛΑΙΟΥΧΙΚΗ 
ΕΤΑΙΡΕΙΑ», κωδικό 2000546 και με τον διακριτικό τίτλο 
«Κ.Δ.Β.Μ. ΕΥΤΥΧΙΑ ΠΑΠΑΔΕΑ Ι.Κ.Ε.», με δομή στη διεύ-
θυνση: ΣΑΡΑΝΤΑ ΕΚΚΛΗΣΙΩΝ 5, Τ.Κ. 12241, ΑΙΓΑΛΕΩ, με 
δυναμικότητα είκοσι έξι (26) άτομα και με πρόσβαση 
για ΑμεA.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Μαρούσι, 7 Ιουνίου 2024

Ο Γενικός Γραμματέας
Επαγγελματικής Εκπαίδευσης,
Κατάρτισης και Διά Βίου Μάθησης

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΒΟΥΤΣΙΝΟΣ 

Ι

   Αριθμ. 63672/Κ6 (4)
Επικαιροποίηση της άδειας του Κέντρου Διά Βίου 

Μάθησης (Κ.Δ.Β.Μ.) του φυσικού προσώπου με 

την επωνυμία «ΤΡΑΠΑΛΗ ΒΑΣΙΛΙΚΗ» και με τον 

διακριτικό τίτλο «Κ.Δ.Β.Μ. ΤΡΑΠΑΛΗ ΒΑΣΙΛΙΚΗ 

"ΕΠΙΚΕΝΤΡΟ" ΚΕΝΤΡΟ ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΚΗΣ ΚΑΤΑΡ-

ΤΙΣΗΣ ΚΑΙ ΔΙΑ ΒΙΟΥ ΜΑΘΗΣΗΣ». 

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΚΗΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ, ΚΑΤΑΡΤΙΣΗΣ 
ΚΑΙ ΔΙΑ ΒΙΟΥ ΜΑΘΗΣΗΣ ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ 
ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ  

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του άρθρου 53 του ν. 4763/2020 «Εθνικό Σύστη-

μα Επαγγελματικής Εκπαίδευσης, Κατάρτισης και Διά 
Βίου Μάθησης, ενσωμάτωση στην ελληνική νομοθεσία 
της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/958 του Ευρωπαϊκού Κοινοβου-
λίου και του Συμβουλίου της 28ης Ιουνίου 2018 σχετι-
κά με τον έλεγχο αναλογικότητας πριν από τη θέσπιση 
νέας νομοθετικής κατοχύρωσης των επαγγελμάτων 
(EE L 173), κύρωση της Συμφωνίας μεταξύ της Κυβέρ-
νησης της Ελληνικής Δημοκρατίας και της Κυβέρνησης 
της Ομοσπονδιακής Δημοκρατίας της Γερμανίας για το 
Ελληνογερμανικό Ίδρυμα Νεολαίας και άλλες διατάξεις» 
(Α’ 254),

β) του ν. 5082/2024 «Ενίσχυση του Εθνικού Συστήμα-
τος Επαγγελματικής Εκπαίδευσης και Κατάρτισης και 
άλλες επείγουσες διατάξεις» (Α’ 9),

γ) του ν. 4093/2012 «Έγκριση Μεσοπρόθεσμου Πλαισί-
ου Δημοσιονομικής Στρατηγικής 2013-2016 - Επείγοντα 
Μέτρα Εφαρμογής του ν. 4046/2012 και του Μεσοπρό-
θεσμου Πλαισίου Δημοσιονομικής Στρατηγικής 2013-
2016» (Α’ 222) και ειδικότερα της υποπαρ. Θ3 της παρ. Θ. 
του άρθρου πρώτου, 

δ) του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: Οργάνωση 
λειτουργίας και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερ-
νητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» 
(Α’ 133),

ε) των άρθρων 75 έως 83 του ν. 4727/2020 «Ψηφι-
ακή Διακυβέρνηση (Ενσωμάτωση στην Ελληνική Νο-
μοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/2102 και της Οδηγίας 
(ΕΕ) 2019/1024) - Ηλεκτρονικές Επικοινωνίες (Ενσωμά-
τωση στο Ελληνικό Δίκαιο της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) 
και άλλες διατάξεις» (Α’ 184),

στ) του π.δ. 18/2018 «Οργανισμός Υπουργείου Παιδεί-
ας, Έρευνας και Θρησκευμάτων» (Α’ 31),

ζ) της παρ. 2 του άρθρου 6 του π.δ. 84/2019 «Σύσταση 
και κατάργηση Γενικών Γραμματειών και Ειδικών Γραμμα-
τειών/Ενιαίων Διοικητικών Τομέων Υπουργείων» (Α’ 123),

η) του π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετο-
νομασία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση και μετο-
νομασία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά 
αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσω-
πικού και εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 130).

2. Την υπό στοιχεία 141267/Κ6/04-11-2021 απόφαση 
του Γενικού Γραμματέα Επαγγελματικής Εκπαίδευσης, 
Κατάρτισης, Διά Βίου Μάθησης και Νεολαίας του Υπουρ-
γείου Παιδείας και Θρησκευμάτων «Καθορισμός όρων, 
προϋποθέσεων και διαδικασίας για τη χορήγηση, την 
τροποποίηση, τη μεταβίβαση και την ανανέωση άδειας 
Κέντρου Δια Βίου Μάθησης (Κ.Δ.Β.Μ.) σε φυσικά, νομικά 
πρόσωπα και ενώσεις προσώπων» (Β’ 5159).

3. Την υπό στοιχεία 16388/Κ6/14-02-2022 κοινή από-
φαση των Υπουργών Οικονομικών και Παιδείας και 
Θρησκευμάτων «Καθορισμός ποσού παραβόλων και 
χρηματικών ποσών για ιδιωτικά Κέντρα Διά Βίου Μά-
θησης (Κ.Δ.Β.Μ.), κατά την παρ. Θ του άρθρου πρώτου 
του ν. 4093/2012» (Β’ 686).

4. Την υπό στοιχεία 122600/Γ1/30.7.2019 κοινή απόφαση 
του Πρωθυπουργού και της Υπουργού Παιδείας και Θρη-
σκευμάτων «Διορισμός Γενικού Γραμματέα Επαγγελματι-
κής Εκπαίδευσης, Κατάρτισης και Διά Βίου Μάθησης του 
Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευμάτων» (Υ.Ο.Δ.Δ. 513) 
σε συνδυασμό με το άρθρο 78 του ν. 4763/2020 (Α’ 254).

5. Την άδεια του Κέντρου Διά Βίου Μάθησης (Κ.Δ.Β.Μ.) 
με τον διακριτικό τίτλο «Κ.Δ.Β.Μ. ΤΡΑΠΑΛΗ ΒΑΣΙΛΙΚΗ 
"ΕΠΙΚΕΝΤΡΟ" ΚΕΝΤΡΟ ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΚΗΣ ΚΑΤΑΡΤΙΣΗΣ 
ΚΑΙ ΔΙΑ ΒΙΟΥ ΜΑΘΗΣΗΣ», με κωδικό 2000540, η οποία 
εκδόθηκε με την υπό στοιχεία 153714/Κ6/12-12-2022 
(Β’ 6486) απόφαση του Γενικού Γραμματέα Επαγγελμα-
τικής Εκπαίδευσης, Κατάρτισης, Δια Βίου Μάθησης και 
Νεολαίας του Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευμάτων 
και χορηγήθηκε στο φυσικό πρόσωπο με την επωνυμία 
«ΤΡΑΠΑΛΗ ΒΑΣΙΛΙΚΗ».

6. Την υπό στοιχεία 42253/Υ.ΠΑΙ.Θ.Α./Κ.Π/22-04-2024/
Κ6 αίτηση του φυσικού προσώπου με την επωνυμία 
«ΤΡΑΠΑΛΗ ΒΑΣΙΛΙΚΗ» με τα συνημμένα σ’ αυτήν δικαι-
ολογητικά.

7. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας δεν 
προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολο-
γισμού, αποφασίζουμε:

Την επικαιροποίηση της άδειας του Κέντρου Διά Βίου 
Μάθησης (Κ.Δ.Β.Μ.) του φυσικού προσώπου με την επω-
νυμία «ΤΡΑΠΑΛΗ ΒΑΣΙΛΙΚΗ», κωδικό 2000540 και με τον 
διακριτικό τίτλο «Κ.Δ.Β.Μ. ΤΡΑΠΑΛΗ ΒΑΣΙΛΙΚΗ "ΕΠΙΚΕ-
ΝΤΡΟ" ΚΕΝΤΡΟ ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΚΗΣ ΚΑΤΑΡΤΙΣΗΣ ΚΑΙ ΔΙΑ 
ΒΙΟΥ ΜΑΘΗΣΗΣ», με δομές στις διευθύνσεις:



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ35506 Τεύχος B’ 3454/17.06.2024

1. ΕΠΤΑΝΗΣΟΥ 67, Τ.Κ. 27200, ΑΜΑΛΙΑΔΑ, με δυναμι-
κότητα σαράντα (40) άτομα και με πρόσβαση για ΑμεA.

2. ΠΛΑΤΕΙΑ ΗΡΩΩΝ, Τ.Κ. 27300, ΓΑΣΤΟΥΝΗ, με δυνα-
μικότητα πενήντα πέντε (55) άτομα και με πρόσβαση 
για ΑμεA.

3. ΔΟΥΝΙΑ 1, Τ.Κ. 22132, ΤΡΙΠΟΛΗ, με δυναμικότητα 
σαράντα τρία (43) άτομα και με πρόσβαση για ΑμεA.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Μαρούσι, 7 Ιουνίου 2024

Ο Γενικός Γραμματέας
Επαγγελματικής Εκπαίδευσης,
Κατάρτισης και Διά Βίου Μάθησης

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΒΟΥΤΣΙΝΟΣ 

Ι

(5)
   Επιβολή πολλαπλών τελών σε βάρος του (επ.) 

MUHAMMAD (ov.) TOSEEF του RASHEED και της 

SHABBIRAN, για λαθρεμπορία καπνικών προϊ-

όντων.   

 Με την υπ’  αρ. 111/2018/15-05-2024 καταλογι-
στική πράξη του Προϊσταμένου του 3ου Τελωνείου 
Ε.Φ.Κ. Θεσ/νίκης, με MRN 24GRYK200600002034, ο 
(επ.) MUHAMMAD (ov.) TOSEEF του RASHEED και της 
SHABBIRAN, γεννηθείς την 04-09-1983, στο Πακιστάν, 
τέως κάτοικος Θεσσαλονίκης και ήδη άγνωστης δια-
μονής, με Α.Φ.Μ. 168944934, κηρύχθηκε υπαίτιος για 
την παράνομη προμήθεια και κατοχή, στη Θεσσαλονί-
κη, στις 04-02-2018, ποσότητας 55 πακέτων λαθραίων 
τσιγάρων, ήτοι 1.100 τεμαχίων λαθραίων τσιγάρων και 
17 συσκευασιών λαθραίου καπνού των 50 γραμμαρίων, 
ήτοι 850 γραμμαρίων λαθραίου καπνού, τα οποία στο 
σύνολο τους κατασχέθηκαν, πράξη η οποία χαρακτη-
ρίστηκε ως τελωνειακή παράβαση λαθρεμπορίας, κατά 
την έννοια των συνδυασμένων διατάξεων της παρ. 2 του 
άρθρου 119Α, της παρ. 2 του άρθρου 142, της περ. β 
της παρ. 1 και της περ. ζ της παρ. 2 του άρθρου 155 του 
ν. 2960/2001 «Εθνικός Τελωνειακός Κώδικας». Με την 
ίδια πράξη προσδιορίστηκαν οι δασμοφορολογικές επι-
βαρύνσεις που αναλογούσαν στις ανωτέρω ποσότητες 
των λαθραίων καπνικών ποσού συνολικά τετρακοσίων 
είκοσι ενός ευρώ και δέκα έξι λεπτών (421,16 €) και επι-
βλήθηκε σε βάρος του, πολλαπλό τέλος ανερχόμενο στο 
ποσό των χιλίων πεντακοσίων ευρώ (1.500,00€), σύμ-
φωνα με την παρ. 1 του άρθρου 150 του ν. 2960/2001 
«Εθνικός Τελωνειακός Κώδικας».

Το πολλαπλό τέλος υπόκειται στο ισχύον κατά το 
χρόνο πληρωμής του αναλογικό τέλος χαρτοσήμου. 
Ο καταλογιζόμενος δικαιούται, σύμφωνα με την παρ. 4 
του άρθρου 150 και την παρ. 6 του άρθρου 152 του 
ν. 2960/2001, να ασκήσει προσφυγή ενώπιον του αρ-
μόδιου Διοικητικού Δικαστηρίου, μέσα σε προθεσμία 
τριάντα (30) ημερών από την κατά νόμο επίδοση της 
πράξης και σε περίπτωση προσώπου που διαμένει στην 
αλλοδαπή, μέσα σε προθεσμία ενενήντα (90) ημερών, 

σύμφωνα με τις διατάξεις του Κώδικα Διοικητικής Δικο-
νομίας. Τα καταλογιζόμενα ποσά την τελευταία εργάσιμη 
ημέρα του επόμενου μήνα της επίδοσης, καθίστανται 
ληξιπρόθεσμα και από την 1η του επόμενου μήνα επι-
βαρύνονται με τόκους, σύμφωνα με τα άρθρα 5 και 6 
του ΚΕΔΕ, όπως ισχύουν.

Η παρούσα δημοσιεύεται σύμφωνα με το δεύτερο 
εδάφιο της παρ. 5 του άρθρου 152 του ν. 2960/2001 
«Εθνικός Τελωνειακός Κώδικας». 

 Ο Προϊστάμενος Διεύθυνσης

ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ ΧΟΥΡΔΑΚΗΣ   

Ι

(6)
 Επιβολή πολλαπλών τελών σε βάρος του (επ.) 

DEEN (ov.) MUHAMMAD TANVEER του DEEN και 

της KHATUN, για λαθρεμπορία καπνικών προϊ-

όντων.   

 Με την υπ’ αρ. 117/2018/15-05-2024 καταλογιστική 
πράξη του Προϊσταμένου του 3ου Τελωνείου Ε.Φ.Κ. Θεσ/
νίκης, με MRN 24GRYK200600002042, ο (επ.) DEEN (ov.) 
MUHAMMAD TANVEER του DEEN και της KHATUN, γεννη-
θείς την 01-01-1991, στο Πακιστάν, με ΑΦΜ 165089932, 
τέως κάτοικος Θεσσαλονίκης και ήδη άγνωστης δια-
μονής, κηρύχθηκε υπαίτιος για την παράνομη προμή-
θεια και κατοχή, στη Θεσσαλονίκη, στις 05-02-2018,
ποσότητας 40 πακέτων λαθραίων τσιγάρων, ήτοι 800 
τεμαχίων λαθραίων τσιγάρων, τα οποία στο σύνολο τους 
κατασχέθηκαν, πράξη η οποία χαρακτηρίστηκε ως τελω-
νειακή παράβαση λαθρεμπορίας, κατά την έννοια των 
συνδυασμένων διατάξεων της παρ. 2 του άρθρου 119Α, 
της παρ. 2 του άρθρου 142, της περ. β της παρ. 1 και της 
περ. ζ της παρ. 2 του άρθρου 155 του ν. 2960/2001 «Εθνι-
κός Τελωνειακός Κώδικας». Με την ίδια πράξη προσδι-
ορίστηκαν οι δασμοφορολογικές επιβαρύνσεις που 
αναλογούσαν στις ανωτέρω ποσότητες των λαθραίων 
καπνικών ποσού συνολικά εκατόν πενήντα εννιά ευρώ 
και εξήντα λεπτών (159,60 €) και επιβλήθηκε σε βάρος 
του, πολλαπλό τέλος ανερχόμενο στο ποσό των χιλίων 
πεντακοσίων ευρώ (1.500,00€), σύμφωνα με την παρ. 1 
του άρθρου 150 του ν. 2960/2001 «Εθνικός Τελωνειακός 
Κώδικας».

Το πολλαπλό τέλος υπόκειται στο ισχύον κατά το 
χρόνο πληρωμής του αναλογικό τέλος χαρτοσήμου.
Ο καταλογιζόμενος δικαιούται, σύμφωνα με την παρ. 4 
του άρθρου 150 και την παρ. 6 του άρθρου 152 του 
ν. 2960/2001, να ασκήσει προσφυγή ενώπιον του αρ-
μόδιου Διοικητικού Δικαστηρίου, μέσα σε προθεσμία 
τριάντα (30) ημερών από την κατά νόμο επίδοση της 
πράξης και σε περίπτωση προσώπου που διαμένει στην 
αλλοδαπή, μέσα σε προθεσμία ενενήντα (90) ημερών, 
σύμφωνα με τις διατάξεις του Κώδικα Διοικητικής Δικο-
νομίας. Τα καταλογιζόμενα ποσά την τελευταία εργάσιμη 
ημέρα του επόμενου μήνα της επίδοσης, καθίστανται 
ληξιπρόθεσμα και από την 1η του επόμενου μήνα επι-
βαρύνονται με τόκους, σύμφωνα με τα άρθρα 5 και 6 
του ΚΕΔΕ, όπως ισχύουν.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 35507Τεύχος B’ 3454/17.06.2024

Η παρούσα δημοσιεύεται σύμφωνα με το δεύτερο 
εδάφιο της παρ. 5 του άρθρου 152 του ν. 2960/2001 
«Εθνικός Τελωνειακός Κώδικας». 

  Ο Προϊστάμενος Διεύθυνσης

ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ ΧΟΥΡΔΑΚΗΣ 

Ι

(7)
    Επιβολή πολλαπλών τελών σε βάρος του (επ.) 

MUHAMMAD (ov.) AZHAR του ASHRAF και της 

REHANA, για λαθρεμπορία καπνικών προϊόντων.   

 Με την υπ’  αρ. 141/2018/15-05-2024 καταλογι-
στική πράξη του Προϊσταμένου του 3ου Τελωνείου 
Ε.Φ.Κ. Θεσ/νίκης, με MRN 24GRYK200600002050, ο 
(επ.) MUHAMMAD (ov.) AZHAR του ASHRAF και της 
REHANA, γεννηθείς την 07-07-1996, στο Πακιστάν, με 
Α.Φ.Μ.  165073160, τέως κάτοικος Θεσσαλονίκης και 
ήδη άγνωστης διαμονής, κηρύχθηκε υπαίτιος για την 
παράνομη προμήθεια και κατοχή, στη Θεσσαλονίκη, στις 
20-02-2018, ποσότητας 197 πακέτων λαθραίων τσιγά-
ρων, ήτοι 3.940 τεμαχίων λαθραίων τσιγάρων, τα οποία 
στο σύνολο τους κατασχέθηκαν, πράξη η οποία χαρακτη-
ρίστηκε ως τελωνειακή παράβαση λαθρεμπορίας, κατά 
την έννοια των συνδυασμένων διατάξεων της παρ. 2 του 
άρθρου 119Α, της παρ. 2 του άρθρου 142, της περ. β 
της παρ. 1 και της περ. ζ της παρ. 2 του άρθρου 155 του 
ν. 2960/2001 «Εθνικός Τελωνειακός Κώδικας». Με την 

ίδια πράξη προσδιορίστηκαν οι δασμοφορολογικές επι-
βαρύνσεις που αναλογούσαν στις ανωτέρω ποσότητες 
των λαθραίων καπνικών ποσού συνολικά επτακοσίων 
ογδόντα έξι ευρώ και δύο λεπτών (786,02 €) και επιβλή-
θηκε σε βάρος του, πολλαπλό τέλος ανερχόμενο στο 
ποσό των δύο χιλιάδων τριακοσίων πενήντα οκτώ ευρώ 
και έξι λεπτών (2.358,06 €), σύμφωνα με την παρ. 1 του 
άρθρου 150 του ν. 2960/2001 «Εθνικός Τελωνειακός Κώ-
δικας». Το πολλαπλό τέλος υπόκειται στο ισχύον κατά 
το χρόνο πληρωμής του αναλογικό τέλος χαρτοσήμου. 
Ο καταλογιζόμενος δικαιούται, σύμφωνα με την παρ. 4 
του άρθρου 150 και την παρ. 6 του άρθρου 152 του 
ν. 2960/2001, να ασκήσει προσφυγή ενώπιον του αρ-
μόδιου Διοικητικού Δικαστηρίου, μέσα σε προθεσμία 
τριάντα (30) ημερών από την κατά νόμο επίδοση της 
πράξης και σε περίπτωση προσώπου που διαμένει στην 
αλλοδαπή, μέσα σε προθεσμία ενενήντα (90) ημερών, 
σύμφωνα με τις διατάξεις του Κώδικα Διοικητικής Δικο-
νομίας. Τα καταλογιζόμενα ποσά την τελευταία εργάσιμη 
ημέρα του επόμενου μήνα της επίδοσης, καθίστανται 
ληξιπρόθεσμα και από την 1η του επόμενου μήνα επι-
βαρύνονται με τόκους, σύμφωνα με τα άρθρα 5 και 6 
του ΚΕΔΕ, όπως ισχύουν.

Η παρούσα δημοσιεύεται σύμφωνα με το δεύτερο 
εδάφιο της παρ. 5 του άρθρου 152 του ν. 2960/2001 
«Εθνικός Τελωνειακός Κώδικας». 

 Ο Προϊστάμενος Διεύθυνσης

ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ ΧΟΥΡΔΑΚΗΣ   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ35508 Τεύχος B’ 3454/17.06.2024

*02034541706240008*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)
Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 
Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 
δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 
προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 
είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 
δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


		2024-06-17T23:00:27+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




